2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «12» января  2022 г. № 116

пос. Теткино

О досрочном прекращении полномочий главы

поселка Теткино Глушковского района  в

связи с отставкой по собственному желанию

Рассмотрев заявление Главы поселка Теткино Глушковского района об отставке по собственному желанию от 12 января 2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области, Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского  района Курской области РЕШИЛО:
Прекратить досрочно полномочия Главы поселка Теткино Глушковского района  Бершова Сергея Анатольевича  12 января 2022 года в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с п. 2 ч. 6  статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 2 п.2 статьи 30 Устава муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области.

Настоящее решение вступает в силу с 12 января 2022 года.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на  официальном сайте Администрации поселка Теткино глушковского района.

Председатель Собрания

депутатов поселка Теткино -                                                                     А.Г. Петраков